
Министерство
образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области

П Р И К А З
29. 08.2019 316- 01- 64-185

№

г. Нижний Новгород

О проведении уроков социальной активности 
в Нижегородской области

В целях реализации регионального паспорта федерального проекта 
"Социальная активность" национального проекта "Образование" и достижения 
целей, показателей и результатов в части реализуемых мероприятий 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу по вопросам реализации государственной молодежной политики 
(Муратова М.В.), сектору программ высшего и среднего профессионального 
образования, подготовки научно-педагогических кадров (Захаров И.Л.) совместно 
с Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 
"Центр эстетического воспитания детей Нижегородской области" (Амосов В.А.) 
организовать работу по координации и проведению уроков социальной 
активности на территории Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемые список координаторов муниципальных 
районов/городских округов и кураторов образовательных организаций по 
проведению уроков социальной активности, график проведения уроков 
социальной активности.

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования муниципальных районов и городских округов, руководителям 
профессиональных образовательных организаций рекомендовать обеспечить 
условия для проведения уроков социальной активности с участием обучающихся 
образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
Родионову Е.Л.

Министр

f  >
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота 

Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 7B6371581ACE7D50A3512F93269B3C5F16706710 
Кому выдан: Злобин Сергей Васильевич 
Действителен: с 04.06.2019 до 04.09.2020

V_____________________________________ /

С.В.Злобин


